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Fachstellen Berufsabschluss Erwachsene  
Deutschschweiz 
 

Kanton Ansprechpartner Ein-
gangsportal / Fachstelle 
BAE 

Adresse                 
Eingangsportal / 
Fachstelle BAE 

Link zu                         
Eingangsportal / 
Fachstellen BAE 

BE Evelyn Tsandev 

bae@be.ch 

031 636 72 00 

BIZ Kanton Bern, 
Zentrale Dienste 
Bremgartenstr. 37 
Postfach 
3001 Bern 

www.be.ch/bae 

> Berufsabschluss für 
Erwachsene 

 

AG Philipp von Wartburg 

Yolanda Métrailler 

Theres Gautschi 

Markus Basler 

eingangsportal@bera-
tungsdienste.ch 

062 832 64 10 

ask! Beratungs-
dienste für Ausbil-
dung und Beruf  
Berufs- und Lauf-
bahnberatung 
Herzogstrasse 1 
5000 Aarau 

www.eingangsportal.ch  

oder  

www.beratungs-
dienste.ch 

AR Esther Niedermann 

esther.niedermann@ar.ch  

071 353 67 17 

Michael Messerli 

michael.messerli@ar.ch 

Fachstelle Berufs-, 
Studien- und Lauf-
bahnberatung 
Regierungsgebäude 
9100 Herisau 

www.berufsbera-
tung.ar.ch 

AI Alfred Steingruber 

alfred.steingru-
ber@ed.ai.ch  

071 788 98 52 

Amt für Berufsbil-
dung und Berufsbe-
ratung 
Hauptgasse 51 
9050 Appenzell 

www.ai.ch 

BL Monika Lorenzi 

monika.lorenzi@bl.ch 

061 552 29 15 

Joél Neuhaus 

joel.neuhaus@bl.ch 

061 552 29 19 

BIZ Bottmingen 
Wuhrmattstr. 23 
4103 Bottmingen 

 
 

 

www.biz.bl.ch  

oder 

www.bildungsraum-
nw.ch/eingangsportal 

 

mailto:bae@be.ch
http://www.be.ch/
http://www.eingangsportal.ch/
http://www.beratungsdienste.ch/
http://www.beratungsdienste.ch/
mailto:esther.niedermann@ar.ch
mailto:michael.messerli@ar.ch
http://www.berufsberatung.ar.ch/
http://www.berufsberatung.ar.ch/
mailto:alfred.steingruber@ed.ai.ch
mailto:alfred.steingruber@ed.ai.ch
http://www.ai.ch/
mailto:monika.lorenzi@bl.ch
mailto:Monika.lorenzi@bl.ch
http://www.biz.bl.ch/
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Kanton Ansprechpartner Ein-
gangsportal / Fachstelle 
BAE 

Adresse                 
Eingangsportal / 
Fachstelle BAE 

Link zu                         
Eingangsportal / 
Fachstellen BAE 

Sekretariat 

061 552 29 00 

BS Beat Thalmann 

beat.thalmann@bs.ch  

061 267 86 83 

 

Paola Rindell 

paola.rindell@bs.ch 

061 267 86 80 

 

Mittelschule und Be-
rufsbildung 
Basel-Stadt 
Rosentalstrasse 17 
4058 Basel  

 

Mittelschulen und Be-

rufsbildung BS 

Berufsberatung 

Rosentalstrasse 17 

4058 Basel 

www.mb.bs.ch 

oder  

www.bildungsraum-
nw.ch/eingangsportal 

 

www.biz.bs.ch 

www.bildungsraum-
nw.ch/eingangsportal  

 

FL 

 

Andrea Kunkel 

andrea.kunkel@llv.li 

00423 236 72 13 

Amt für Berufsbil-
dung und Berufsbe-
ratung  
Postplatz 2 
Postfach 44 
FL-9494 Schaan 

www.abb.llv.li 

FR Albert Studer 

albert.studer@fr.ch  

cip-biz@fr.ch  

026 305 41 16 

Amt für Berufsbera-
tung und Erwachse-
nenbildung  

BIZ 
Rue St. Pierre 3 
1700 Freiburg 

www.berufsbera-
tungfr.ch 

GL Nadine Landolt 

nadine.landolt@gl.ch  

055 646 62 64 

055 646 62 60 

Berufs- und Lauf-
bahnberatung 
Fachstelle Berufsab-
schluss für Erwach-
sene 
Gerichtshausstr. 25 
8750 Glarus 

www.biz-gl.ch 

mailto:beat.thalmann@bs.ch
mailto:paola.rindell@bs.ch
http://www.mb.bs.ch/
http://www.bildungsraum-nw.ch/eingangsportal
http://www.bildungsraum-nw.ch/eingangsportal
http://www.biz.bs.ch/
mailto:andrea.kunkel@llv.li
http://www.abb.llv.li/
mailto:albert.studer@fr.ch
mailto:cip-biz@fr.ch
mailto:nadine.landolt@gl.ch
http://www.biz-gl.ch/
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Kanton Ansprechpartner Ein-
gangsportal / Fachstelle 
BAE 

Adresse                 
Eingangsportal / 
Fachstelle BAE 

Link zu                         
Eingangsportal / 
Fachstellen BAE 

GR Andreas Zuber 

andreas.zuber@afb.gr.ch  

081 257 62 01 

Amt für Berufsbil-
dung 
Grabenstrasse 1 
7001 Chur 

 

www.berufsbil-
dung.gr.ch 

LU Ingrid Bendel 

ingrid.bendel@lu.ch  

041 228 68 08 

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung 
Luzern 
Obergrundstrasse 51 
6002 Luzern 

www.beruf.lu.ch  

oder  

www.biz.lu.ch  

NW Ursula Kammermann 

ursula.kammer-
mann@nw.ch 

041 618 73 19 

Berufs- und Weiter-
bildungszentrum 
Nidwalden 
Robert-Durrer-Str. 4 
6371 Stans 

www.netwalden.ch 

OW Bettina Winkler 

bettina.winkler@ow.ch  

041 666 63 43 

Berufs- und Weiter-
bildungsberatung 
Obwalden 
Brünigstrasse 178 
Postfach 1657 
6061 Sarnen 

www.berufsberatung-
ow.ch 

 

SG 

Barbara Erni 

barbara.erni@sg.ch  

 

Andrea Holderegger 

andrea.holdereg-
ger@sg.ch 

058 229 72 11 

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung    
St. Gallen 
Teufenerstrasse 1/3 
9001 St.Gallen 

 

www.berufsbera-
tung.sg.ch 

mailto:andreas.zuber@afb.gr.ch
http://www.berufsbildung.gr.ch/
http://www.berufsbildung.gr.ch/
mailto:ingrid.bendel@lu.ch
http://www.beruf.lu.ch/
http://www.biz.lu.ch/
http://www.netwalden.ch/
mailto:bettina.winkler@ow.ch
http://www.berufsberatung-ow.ch/
http://www.berufsberatung-ow.ch/
mailto:barbara.erni@sg.ch
mailto:andrea.holderegger@sg.ch
mailto:andrea.holderegger@sg.ch
http://www.berufsberatung.sg.ch/
http://www.berufsberatung.sg.ch/


 

 

Bildungsdirektion 

biz Oerlikon 

4/5 

 

Kanton Ansprechpartner Ein-
gangsportal / Fachstelle 
BAE 

Adresse                 
Eingangsportal / 
Fachstelle BAE 

Link zu                         
Eingangsportal / 
Fachstellen BAE 

SH Karin Baumer 

karin.baumer@sh.ch  

052 632 72 54 

Dienststelle Mittel-
schule und Berufsbil-
dung 
Ringkengässchen 18 
8200 Schaffhausen 

www.berufsbildung-
sh.ch 

SO Esther Schenk 

062 311 88 70 

Brigitte Keusch 

032 627 28 90 

 

bae@dbk.so.ch  

 

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung 
Bifangstrasse 12 
4600 Olten 

Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung 
Kreuzackerstrasse 1 

Postfach 
4502 Solothurn 

www.so.ch/bae 

oder  

www.bildungsraum-
nw.ch/eingangsportal 

 

SZ 

 

Christine Hund 

christine.hund@sz.ch 

041 819 51 40 

 

Thomas Signer 

Thomas.signer@sz.ch 

041 819 14 44 

 

Berufs- und Studien-
beratung 
Kanton Schwyz 
Huobstrasse 9 
8808 Päffikon 

www.sz.ch/berufsbera-
tung 

TG  Maria Bertogg Hasler 

maria.bertogg@tg.ch  

 

Andreas Schaaf 

andreas.schaaf@tg.ch  

 

Gerold Lacher 

gerold.lacher@tg.ch  

058 345 59 55 

 

Berufs- und Studien-
beratung 
Fachstelle Berufsab-
schluss für Erwach-
sene 
Grabenstrasse 5 
8510 Frauenfeld 

 

abb.tg.ch/bae 

mailto:karin.baumer@sh.ch
http://www.berufsbildung-sh.ch/
http://www.berufsbildung-sh.ch/
mailto:bae@dbk.so.ch
mailto:christine.hund@sz.ch
mailto:Thomas.signer@sz.ch
http://www.sz.ch/berufsberatung
http://www.sz.ch/berufsberatung
mailto:maria.bertogg@tg.ch
mailto:andreas.schaaf@tg.ch
mailto:gerold.lacher@tg.ch
http://www.abb.tg.ch/
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Kanton Ansprechpartner Ein-
gangsportal / Fachstelle 
BAE 

Adresse                 
Eingangsportal / 
Fachstelle BAE 

Link zu                         
Eingangsportal / 
Fachstellen BAE 

UR Dominic Wetli 

dominic.wetli@ur.ch  

041 875 20 63 

Berufs- Studien- und 
Laufbahnberatung 
Klausenstrasse 4 
6460 Altdorf 

www.ur.ch/berufsbera-
tung 

VS Marion Gundi 

cpa-fbe@admin.vs.ch 

027 606 95 93  
(Hotline Di – Do 10:00 – 
12:00 Uhr) 

  

Fachstelle Berufsab-
schluss für Erwach-
sene 
Rue des Vergers 1 
1950 Sion 

www.vs.ch/cpa 

ZG David Furrer  

david.furrer@zg.ch  

 

Ursula Stocker 

ursula.stocker@zg.ch  

 

Bea Dugarte 

bea.dugarte@zg.ch  

 

041 728 32 18 

Amt für Berufsbera-
tung 
BIZ Zug 
Baarerstrasse 21 
6300 Zug 

 

www.zug.ch/biz 

>Fachstelle Berufsab-
schluss Erwachsene  

ZH Kathrin Thomann 

Lorena Gulino 

Bettina Wöhler 

 

043 259 97 40 

berufsabschluss.erwach-
sene@ajb.zh.ch 

biz Oerlikon 
Fachstelle Berufsab-
schluss für Erwach-
sene 
Dörflistrasse 120 
8090 Zürich 

 

www.zh.ch/berufsab-
schluss-erwachsene 

 

 

Änderungen bitte per E-Mail an: berufsabschluss.erwachsene@ajb.zh.ch 

 

 

30.6.2022 / lwe 

mailto:dominic.wetli@ur.ch
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